
Dziennik Ustaw Nr 225 — 13266 — Poz. 1350

 

1350

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 10 października 2011 r.

w sprawie nadania statutu Biuru Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997  r. o  ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Biuru Generalnego Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych nadaje się statut, stanowiący za-
łącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.2)

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej:
B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów:
                            D. Tusk

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 listopada 
2006 r. w sprawie nadania statutu Biuru Generalnego In-
spektora Ochrony Danych Osobowych (Dz. U. Nr  203, 
poz. 1494), które utraciło moc z dniem 7 marca 2011 r. na 
podstawie art. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 29 października 
2010 r. o zmianie ustawy o ochronie danych osobowych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 229, poz. 1497). 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. 
Nr 25, poz. 219 i Nr 33, poz. 285, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 
i 711, z 2007 r. Nr 165, poz. 1170 i Nr 176, poz. 1238 oraz 
z  2010  r. Nr  41, poz.  233, Nr  182, poz.  1228 i  Nr  229, 
poz. 1497. 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 10 października 2011 r. (poz. 1350)

STATUT BIURA
GENERALNEGO INSPEKTORA OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH

§ 1. 1. Biuro Generalnego Inspektora Ochrony Da-
nych Osobowych, zwane dalej „Biurem”, działa na 
podstawie art.  13 ust.  1 ustawy z  dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) oraz niniejszego statutu.

2. Siedzibą Biura jest m.st. Warszawa.

§ 2. 1. Generalny Inspektor Ochrony Danych Oso-
bowych, zwany dalej „Generalnym Inspektorem”, kie-
ruje Biurem przy pomocy Dyrektora Biura.

2. Generalnemu Inspektorowi przysługują upraw-
nienia pracodawcy wobec pracowników Biura.

§ 3. 1. Statutowymi jednostkami organizacyjnymi 
Biura są:

1) Departament Organizacyjno-Administracyjny;

2) Departament Orzecznictwa, Legislacji i Skarg;

3)  Departament Edukacji Społecznej i  Współpracy 
Międzynarodowej;

4) Departament Inspekcji;

5)  Departament Rejestracji Zbiorów Danych Osobo-
wych;

6) Departament Informatyki;

7) Zespół do Spraw Egzekucji Administracyjnej;

8) Dział Finansowy;

9)  Samodzielne Stanowisko do Spraw Ochrony  
Informacji Niejawnych;

10)  Samodzielne Stanowisko do Spraw Pracowni-
czych;

11)  Samodzielne Stanowisko do Spraw Audytu We-
wnętrznego;

12) Zespół Rzecznika Prasowego.

2. Statutowymi jednostkami organizacyjnymi Biu-
ra kierują dyrektorzy tych jednostek, z wyjątkiem Dzia-
łu Finansowego, którym kieruje Główny Księgowy, 
Samodzielnego Stanowiska do Spraw Ochrony Infor-
macji Niejawnych, Samodzielnego Stanowiska do 
Spraw Pracowniczych oraz Samodzielnego Stanowi-
ska do Spraw Audytu Wewnętrznego.

3. W Biurze mogą działać Rada Naukowa oraz Ko-
misje Ekspertów, których skład określa Generalny  
Inspektor. 

§ 4. 1. Ustala się siedziby oraz właściwość miej-
scową jednostek zamiejscowych Biura:

1)  Jednostka Zamiejscowa Biura Ochrony Danych 
Osobowych w Katowicach — obszar województw: 
śląskie, opolskie, dolnośląskie, małopolskie i pod-
karpackie;

2)  Jednostka Zamiejscowa Biura Ochrony Danych 
Osobowych w  Gdańsku — obszar województw: 
pomorskie, warmińsko-mazurskie, zachodniopo-
morskie. 

2. Jednostkami zamiejscowymi kierują dyrektorzy 
tych jednostek.

§ 5. Tryb pracy Biura, a  także organizację we-
wnętrzną i szczegółowy zakres zadań statutowych jed-
nostek organizacyjnych oraz jednostek zamiejsco-
wych Biura określa Generalny Inspektor w regulami-
nie organizacyjnym.


